

Bare et tall

Meglerveteran Jan Petter Sissener tar de nye rekordene på Wall Street og Oslo Børs med fatning.

FINANS

Morten Bertelsen Oslo

Verdens mest kjente børsindeks, amerikanske Dow Jones Industrial Average, passerte denne uken 20.000 poeng.

The Dow, som den kalles, brukte nesten 103 år på å passere 10.000 poeng. Å nå 20.000 tok ytterligere 18 år.

Omtrent samtidig endte hovedindeksen på Oslo Børs over 700 poeng for første gang.

Jan Petter Sissener (61), daglig leder i forvaltningsselskapet Sissener i Oslo, er prisbelønnet forvalter og en av landets mest erfarne finansfolk. Han tar børsjubelen med fatning.

1 20.000 og 700 - bare et tall eller en viktig barriere i aksjemarkedet, Sissener?

- Bare et tall. Riktignok kan det ha en viss psykologisk effekt å bryte gjennom disse nivåene, men jeg er mer opptatt av andre forhold, sier Sissener.

2 La oss starte med USA. Hvorfor stiger børsene slik?

- Det skyldes nok Trumps planer om å bruke penger som han ikke har. Han er ekstremt ambisiøs. Det skaper optimisme, sier Sissener.

Den nyinnsatte presidenten vil investere tungt i veier, murer og annen infrastruktur for å få fart på USA igjen. Det har gitt børsopptur for blant andre entreprenører og maskinprodusenter.

Men USA drives med budsjett-

Profil

Navn: Jan Petter Sissener

Alder: 61 år

Stilling: Forvalter og daglig leder i Sissener as.

Bakgrunn: Har vært med på å bygge opp flere meglerhus i Norge. Ble ansatt i meglerhuset Alfred Berg i 1982. Begynte i Carnegie International i London i 1986 og var med på oppbyggingen av en avdeling i Norge fra 1989. I 1993 etablerte han sitt eget selskap, Sirius Securities, som ble kjøpt opp av Orkla Finans året etter. I 2001 begynte han igjen i Alfred Berg. Kom senere i konflikt med den nederlandske storeieren ABN Amro og gikk over til Kaupthing som sjef for dens nye, norske meglervirksomhet. Sluttet brått i Kaupthing i februar 2008. Startet opp Sissener as i 2009.

underskudd og rekordhøy statsgjeld. Den vil øke hvis Trump-planen gjennomføres. Sissener er skeptisk:
- Som å pisse i buksen. Det varmer en stund, men så blir det iskaldt, sier Sissener.

3 Hvis børsrekordene ikke betyr noe, hvilket enkelttall opptar deg mest på børsene?

- Jeg er opptatt av fundamentale forhold. Vi ser at rentene begynner å krype oppover. Vi følger med på selskapenes «guiding» i forbindelse med avleggelse av kvartalstall. Og så må vi huske at det er betydelig grad av usikkerhet for øyeblikket. Vi er forsiktige, sier Sissener.

4 Du har tidligere veddet på børsfall - og truffet godt. Hvis du skal satse på oppgang, hva vil du trekke frem da?

- Se etter selskaper som tjener penger ved stigende renter. Storebrand og DNB er to eksempler. De vil tjene penger iallfall i begynnelsen av en



Forvalter Jan Petter Sissener har stått på meglergulvet når en rekke børsrekorder er blitt satt. Den siste ukens rekorder på begge sider av Atlanterhavet engasjerer ham bare sånn passe. Foto: Mikaela Berg

renteoppgang - senere kan det bli snudd til tap, sier Sissener.

5 Hva med kriserammede shipping og offshorerederier? Denne uken har enkelte

småselskaper steget flere hundre prosent på Oslo Børs i påvente av kriseløsninger.

- Her ville jeg vaktet meg vel. Gjelden deres handles langt under pari, og jeg har ikke greid å

finne ut hvem som motpart i de nye kontraktene som er lagt frem. Informasjonskvaliteten kan være så som så, sier Sissener.

morten.bertelsen@dn.no